CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM ESTUDO PARA

QUE A SECRETARIA RESPONSÁVEL SOLTE ALEVINOS NOS LAGOS EXISTENTES NO

MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, para atender aos pedidos dos moradores

Indaiatubanos, que seja feito UM ESTUDO PARA QUE A SECRETARIA RESPONSÁVEL

SOLTE ALEVINOS NOS LAGOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

O motivo principal do presente pleito, vem pautado em que muitos cidadãos

indaiatubanos, possam praticar a modalidade de pesca, as solturas de alevinos farão com que a

quantidade de peixes aumente nos lagos existentes, também com o aumento iremos controlar a

quantidade de insetos, pois as larvas servem de alimentos para os mesmos.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais detalhado, com o

resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de março de 2020

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 610/2020
19/03/2020 - 11:59
PROT-CMI 610/2020
19/03/2020 - 11:59
IND 387/2020